
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

L E I Ng. 21/85 
Abre Crédito Suplementar e dá outras proyidências 

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco , Estado do 
Espírito Santo, usando de suas atribuições, 

D E C R E TA : -

Artigo lg. - Com os recursos do excesso de arrecadação, 
fica aberto crédito suplementar na quantia de C$ . 640.000. 000, (seiscen
tos e qu.arenta milhões de cruzeiros), para reforço das dotações orçamen
tárias seguintes ; -

001 - CÂMARA MUNICIPAL 
010 - Câmara Municipal 

001. 010. 0101001 . 2 - Manut. de Atividades 
Ficha 002 - 3lll - PESSOAL CIVIL • . . .... . . ...... . ....•• C$. lo.000.000, 

010 - GABINETE DO PREFEITO 
110 - Secret. Ad!ninistratiya 

010 . 110.05'22137·2 • Manut. de Ativ. Serv . TV e FM 
Ficha 011 - 3120 - MATERIAL DE CONSUMO •• •..........• • • C$. 
Ficha 012 - 3130 - SERV. T.ERC . E ENCARGOS ..•... ... . . .. ce. 
Ficha 013 - 4120 - EqUip. MAT. PERMANENTE ••...• . .• .•. C$. 

030 - SEC. MUNIC. FAZENDA 
300 - Gabinete do Secretário 

030.300. 0308035'. 2 - Part. no Capital da Escelsa 
Ficha 042 - 4260 - CONST. ou AUM. DE CAP. EMPRESA . • .. . C$. 

040 - SEC. MUNIC . O. S. URBANOS 
li-OO - Gabinete do Secretário 

040 . 400.107021. 2 - MANUT. ATIV. DIVERSAS 
Ficha 044 - 3120 - MAT. CONSUMO •...•• .. . . .• . . .. .. • .. . C$. 
ol+-0 .400. 105'85'75'· 1 - BAERT. CALÇAMENTO DE RUAS E OUT. 
Ficha 047 - 4110 - OBRAS E ISNTALAÇOES . ........ . .... C$. 
040. l+.00. 1376448. 2 - Manut. DE ATIV. Fab. Manilha 
Ficha 05'1 - 3120 - MAT. CONSUMO .. •. . .. .... . . .... ... •• C$. 
Ficha º'ª - 3130 - SERV. TERC. E ENCARGOS ....... ... . e$ . 

05'0 - SECRET. MUNIC. SERVIÇOS 
500 - Gabinete do Secretário 

050.500.1060325'. 2 - Manut. de Ativ. L. PÚb11ca 
Ficha 062 - 3120 - MATERIAL DE CONSUMO •. . . ... . . ... . . • C$. 

Continua . . ........................ . . . .. .. . . 

25'.000.000, 
25'-000 . 000 , 
65. 000, 000 , 

24.000. 000, 

10.000.000, 

30.000.000, 

20.000.000, 
10. 000. 000, 

200000.000, 



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Continuação da Lei nll . é!l/85 • •.. • . . • .• .• . •...... . .......... . ..........•... 

060 - SJOC:RET . MUNICIP . S.A. Social 
600 - Gabinete do Secretário 

060. 600. 15814-83 . 2 Manut. Ativ. da Creche 
Ficha 087 - 3120 - MA.TERIAL DE CONSUMO •• . . . . . .. . •• • •• . c$. 
060.600.15814-86. 2 - Manut. de Ativ. Diversos 
Ficha 092 - 3l30 - SERV. TERC. E ENCARGOS • ..... . ....•. C$. 

070 - SJOC:RET. MUNIC; T. PROMO(JÃO 
700 - Gabinete do Secretário 

070 . 700. 116;361+. 2 - Manut. Ativ. Diversos 
Ficha 103 - 3l30 • SERV. TERC . E ENCARGOS .. •.. .. ... ... C$. 

080 - SERC. MUNIC. E. CULT. ESP. 
800 - Gabinete do Secretário 

080. 800. 0842021.2 - Manut. de Ativ. G. S. D. E.M. 
Ficha 105' - 3130 ~ MAT. CONSUMO ••.••••. .........•. .• • C$. 
Ficha 106- 3130 - SERV. TERC. e ENCAR.GOS . . ..••. . ..• e$. 

080. 800. 081+2188. 1 - Const. de Prédio E.scolaraes 
Ficha 109 - 4110 - OBRAS E INSTAI. • . • • ............• . • • C$. 
080. 800. o81+2188. 2 - Manut. Ativ . Seq-v .E. lll. 012~1 

3110 - PESSOAL •.••. ... 
Ficha 110 - 3111 - PESSOAL CIVIL •• • .... . .... . ..••.. • •• e$. 
Ficga 111 - 3120 - MAT. CONS • •.....•.................. C$. 
080.800. 081+6228. 1 - Conat. Adp. Equip . Peças Esportes 
Ficha 134 - 4110 - Obras E INSTALAÇOEs •. ........ . ...• C$. 

090 - SJOC:RET. MUNIC . IN'f. TRANSP. 
900 - Gabinete do Secretário 

090.900. 1688534.1 - Aber t . Reab. estradas, Const. O.de 
artes e outros 

- Obras e INSTALAÇÕES . . . . .. .. .. . . ... C$. 
- Manut. Ativ. Seç. P.od. Munici 

;.000. 000 , 

10.000.000 , 

10.000.000, 

30.000.000, 
l;. 000. 000, 

101.000. 000, 

60.000.000, 
30.000.000, 

50.000.000, 

15.000.000, Ficha 145 - 4110 
090. 900.168534-. 2 
Ficha 147 - 3120 
Ficha ll+-8 - 3130 

- Mat . DE CONSUMO ••... . . .......... • C$. 65'. 0oo ,ooo , 
- SERV. TERC. E ENCARGOS •... . .. . . . .. C$. 10.000,000, 

T O TA L .•... .. . . . ...•• C$ . 640.000.000, 
Artigo 211 . - Esta Lei entrará em vigôr na data de sua pu· 

blicação , revogadas as disposições em contrário. 
Sal.a Benjamim Constànt, 30 de outubro de l. 98;. 

Auribes Jose de Almeida - Presidente 

• Reg. no livro propr1o , 
data supra. 

A!nil tom Yor aes - Of. Adm 


	1985-21-1
	1985-21-2

